
 

Bitva skončila tentokrát bez obětí 

LIPNICE - Mezi Lipnickým vrchem a Studencem u České Kamenice se opět bojovalo. 

Autor: 
Josef Suk  
0×video 0×audio 0×foto0×komentářů 23.7.2007 11:04 

 
Rekonstrukce bitvy mezi Lipnickým vrchem a Studencem u České Kamenice 
 

Rakousko-pruské boje si ale naštěstí tentokrát nevyžádaly žádné oběti ani zraněné. Šlo jen o rekonstrukci bitvy, 
která se odehrála pod vrchem Studenem před dvě stě padesáti lety. Zatímco tehdejší krvavé střetnutí přineslo 
sedm set mrtvých  v řadách obou armád, v sobotním podvečeru se po skončené bitvě ve vyhrazeném prostoru 
rozléhal potlesk stovek diváků. „Myslím, že to byla důstojná připomínka tehdejších  obětí i divácky zdařilá a 
atraktivní akce. Líbila se mi,“ tvrdil Jiří Rak, historik a občasný představitel císaře Františka Josefa I. 
Rekonstrukci bitvy s finanční a další podporou řady partnerů a sponzorů připravilo občanské sdružení Studený a 
Lipnice. 


